ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS
LICITAÇÕES E CONTRATOS

Prefeitura Municipal - Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR
CEP: 84.140-000 – Telefone/Fax: (42) 3256-1122 - E-mail: licitacao@portoamazonas.pr.gov.br

AVISO DE RETIFICAÇÃO E NOVA DATA DE ABERTURA DE EDITAL DE DISPENSA
ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO N°009/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº252/2024
EXCLUSIVA PARA MEI, ME E EPP

MENOR PREÇO GLOBAL

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais e prestação de serviços de
revitalização dos postes ornamentais e circuitos subterrâneos, com instalação de luminárias de led
ornamentais na praça Mario Alves Guimarães, conforme especificações constantes neste edital e
nos seus anexos.

No item 1.1 do ANEXO I- TERMO DE REFERÊNCIA, Onde se-lê:

Leia-se:

Na Cláusula Primeira do ANEXO II- MINUTA DO CONTRATO, Onde se-lê:

Leia-se:

NOVA DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:00 horas do dia 02 de abril de
2024.

NOVA DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: das 09:00 horas até as 15:00 horas do dia 02 de abril de 2024.

VALOR GLOBAL MÁXIMO: R$ 48.121,95 (quarenta e oito mil, cento e vinte e um reais e
noventa e cinco centavos).

5 6145 CABO PP 3X2,5 MM  METRO 25  R$ 6.372,00

6

CABO PP 3X6MM METRO 25  R$ 3.810,00

5 6145 CABO PP 3X2,5 MM  METRO 900  R$ 6.372,00

6

CABO PP 3X6MM METRO 300  R$ 3.810,00

5 6145 CABO PP 3X2,5 MM  METRO 25 __________

6

CABO PP 3X6MM METRO 25
__________

5 6145 CABO PP 3X2,5 MM  METRO 900
__________

6

CABO PP 3X6MM METRO 300
__________

mailto:licitacao@portoamazonas.pr.gov.br

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS
LICITAÇÕES E CONTRATOS

Prefeitura Municipal - Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR
CEP: 84.140-000 – Telefone/Fax: (42) 3256-1122 - E-mail: licitacao@portoamazonas.pr.gov.br

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Reduzido Programática Fonte Desdobramento

01600 07.001.15.452.0019.2019 00000 4.4.90.51.02.01

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO:  Conforme item 7 do edital e ANEXO I- TERMO DE
REFERÊNCIA.

OBSERVAÇÃO: A Proposta Ajustada, deverá ser encaminhada no e-mail:
licitacao@portoamazonas.pr.gov.br  após fase de lances.

Pasta Técnica com inteiro teor da Dispensa poderá ser examinada através dos sites
http://bllcompras.org.br/ e www.portoamazonas.pr.gov.br.

Informações através do telefone (42) 3256-1122 ou e-mail licitacao@portoamazonas.pr.gov.br

Porto Amazonas, 22 de março de 2024.

Elias Jocid Gomes da Costa
Prefeito Municipal

mailto:licitacao@portoamazonas.pr.gov.br
mailto:licitacao@portoamazonas.pr.gov.br
http://bllcompras.org.br/
http://www.portoamazonas.pr.gov.br/
mailto:licitacao@portoamazonas.pr.gov.br